Proc. Leg. nº 5595/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2070/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre a aquisição de cestas de
natal para servidores.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Os Vereadoresque este subscrevem requerem, seguindo as disposições

regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à

Exma. Prefeita Municipal este Requerimento que solicita informações sobre a
aquisição de cestas de natal para servidores.

Considerando o processo de compras n. 405/2022, pregão eletrônico n.

157/2022, objetivando a aquisição de cestas de natal para os servidores municipais;

Considerando a suspensão deste processo licitatório por determinação do

Tribunal do Contas do Estado, pergunta-se:

1) Qual o motivo exposto pelo Tribunal de Contas para suspender o referido

certame? Enviar cópia da decisão/determinação com suas razões.

2) Enviar cópia dos editais e contratos dos últimos 3 processos licitatórios

feitos pela Prefeitura para aquisição de cestas de natal.

3) Quantos servidores municipais seriam contemplados? Servidores

aposentados também receberiam? Em caso negativo, justificar.

4) Há previsão para abertura de outro processo licitatório com o mesmo

objeto?

Proc. Leg. nº 5595/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa
Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o
Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do
povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina
o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais,
cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 9 de novembro de 2022.

AUTORIA: MAYR, ALÉCIO CAU, ANDRÉ AMARAL, HENRIQUE CONTI, MÔNICA
MORANDI, GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X33AK1XP802MR1UM
		2022-11-09T16:10:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-09T16:10:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T14:58:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T14:58:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T16:16:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T16:16:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-11T15:37:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-11T15:37:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-16T10:03:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-16T10:03:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-17T14:41:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-17T14:41:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura